. __4.___

UEMA

UNIVFRSIDADE ESTADUAL IX) MARANHÃO - UFMA
CU-AtJL/14JêI4$-iQNESr2456U& .!A{2431a82 1

H Cr- d&Ld o&og - deCiêri eio.’a,

1ivo -14Afuh1,

Autoriza o Ilincionamento da 2 Turma do
Curso de Especialização em Gestão de
Cidades, do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas - CCSA, da Universidade Estadual
do Maranhão — UEMA.

Resolução n.° 438/2003- CONSIJN1UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário — CONSTJN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da
UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a necessidade de aprimorar a qualificação profissional de graduados
de nível superior, através de especialização e de aprofundamento de conhecimentos na área
especifica de gestão, com ênflise em administração municipal;

Art. 1° - Autoriza o funcionamento da 2 Turma do Curso de Especialização em
Gestão de Cidades, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas — CCSA, da Universidade
Estadual do Maranhão — UEMA.

Art. 2° - Aprovar o projeto do Curso mencionado no Art. 1°, o qual passa a
construir parte integrante desta Resolução.

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Au. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 04 de dezembro de 2003.